
Nowy rok - 2026 to dla Różańca Rodziców i Żywego Różańca czas szczególny.  Wchodzimy w rok dwu 

rocznic – dwustu lat od powstania Żywego Różańca i 25 istnienia Różańca Rodziców. Chcemy ten 

czas przeżywać owocnie i  na ten skarbiec Bożych Łask  jakich doświadczyliśmy otwierać się coraz 

bardziej! Dlatego ufnie zawierzamy wszystko Bogu przez Maryję, naszą Mamę, Królową Polski i 

Królową Świata. Zawierzamy nas samych i nasze rodziny,  nasze małżeństwa i  losy naszych dzieci.  

Powierzamy wszystkie  sprawy, obowiązki, trudności , troski i plany Bogu przez wstawiennictwo 

Świętej Bożej Rodzicielki.  W ostatnim dniu roku 2025 chcemy dziękować Bogu i Maryi za całe dobro i 

wszystkie łaski jakich doświadczyliśmy w Różańcu Rodziców, za minione ponad 24 lat wspólnoty 

naszej modlitwy różańcowej,  za owocną obecność w rodzinie Żywego Różańca. Dziękujemy za 

pielgrzymki w jakich mogliśmy wziąć udział i się spotkać na wspólnej modlitwie – za Gietrzwałd, 

Niepokalanów i Górę św. Anny, za Jasną Górę, Matemblewo, Studzieniczną, Kraków i za Skrzatusz, za 

rocznice świętowane lokalnie w Warszawie, w Zakręcie, za spotkanie z Żywym Różańcem w Krakowie i 

wielu innych miejscowościach, za wiele innych świętych miejsc. Dziękujemy za rekolekcje, które udało 

się przeprowadzić i za ich błogosławione owoce! Dziękujemy za każdego rodzica – tatę czy mamę - 

który dołączył do wspólnej modlitwy w tym roku, za każde dziecko otoczone tym wspólnotowym 

różańcem, za każdą nową różę, za animatorów i osoby zaangażowane, za tak wiele ciekawych i 

owocnych inicjatyw, które dzieją się lokalnie w naszych różach, parafiach i diecezjach. Szczególnie 

wdzięczni jesteśmy Bogu za każdego kapłana opiekującego się nami i za nowe powołania!  Dziękujemy 

za Kościół Święty, w którym mamy sakramentalne źródła Łaski, formację duchową, opiekę i obronę 

przed złem. 

Ze skruszonym sercem przepraszamy za nasze zaniedbania i błędy, za to w czym nie zawsze 

wytrwaliśmy, za odejścia od dobra. Przepraszamy za ludzi zagubionych, którzy odstąpili od Boga i od 

wiary, zwłaszcza w naszych rodzinach. Przepraszamy za te spośród naszych dzieci, które się zagubiły, z  

głęboką ufnością, że Bóg przyjmie naszą prośbę o pomoc i opiekę dla nich i pozwoli powrócić do 

wiary, do łączności z Kościołem. Trwamy na naszej wspólnej modlitwie różańcowej nieustannie z 

Nadzieją, która zawieść nie może, aż do końca. To nasze zadanie, powołanie i testament - obowiązek 

który musimy podjąć i utrzymać mocą wiary i opieki Maryi, w Jej ręce składając okruchy naszej 

modlitwy. Dzielimy się naszym głębokim przekonaniem, że żadne Zdrowaś, żadne Ojcze nasz nie 

zniknie, ale wyda owoc i będzie to owoc stokrotny! Tego się trzymamy niezłomnie! 

W bardzo wielu miejscowościach powstały i nieustannie powstają nowe róże, wspólnoty rodziców 

odpowiadających na zaproszenie Maryi do modlitwy różańcowej za swoje dzieci. Przepięknie 

wybrzmiało to na każdym naszym spotkaniu: na Jasnej Górze w czasie pielgrzymki Żywego Różańca, 

na Górze św. Anny w czasie rekolekcji, na spotkaniach w diecezjach i parafiach. Ze szczególną mocą i 

radością na naszej trzeciej pielgrzymce w Gietrzwałdzie. Dołączają nowi animatorzy w całej Polsce i na 

świecie. Niech zawsze przyświeca nam dobro, pokój i wielka wdzięczność dla Żywego Różańca, że 

możemy korzystać z wszystkich obietnic Maryi dla członków Żywego Różańca. W  Katedrze Oliwskiej w 

każdy kolejny poniedziałek modlimy się na Różańcu oraz na mszy świętej za wszystkich rodziców i za 

każde dziecko powierzone w modlitwie Bogu. W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  modlimy się o 

ochronę przed zgubnymi ideologiami, przed destrukcją ze strony dorosłych owładniętych błędem 

kłamliwych ideologii niszczących godność dzieci i młodzieży. Widać jak ta modlitwa jest ważna i 

owocna. Dziękujemy wszystkim za łączność w tej modlitwie, a szczególnie tym, którzy się 

zorganizowali i przybyli do nas, aby wspólnie się modlić, za pielgrzymki zorganizowane i za osoby 

przybywające indywidualnie. 

Na nadchodzący rok planujemy zorganizowanie  kilku kolejnych ogólnopolskich Rekolekcji Różańca 

Rodziców, o szczegółach będziemy sukcesywnie informować na naszej stronie i naszym fb.  W dniach 

23-26 kwietnia na Górze św. Anny,  w październiku w Gdańsku i w diecezji Zamojsko – Lubaczowskiej 



oraz zapewne jeszcze w kilku miejscach  w Polsce.  Po raz kolejny w pełni uczestniczymy w 

pielgrzymce Żywego Różańca  na Jasną Górę, która w tym roku będzie z racji Jubileuszu Żywego 

Różańca połączona z III Kongresem Różańcowym od piątku 5 czerwca do soboty 6 czerwca. Już teraz 

zaplanujmy te terminy na pielgrzymowanie dla naszych róż.  Tego roku czerwiec będzie szczególnie 

intensywny, gdyż  jako Różaniec Rodziców zaplanowaliśmy ponowienie  Zwierzenia Niepokalanej 

całej naszej Wspólnoty Różańca Rodziców - Matce Bożej w Niepokalanowie w czwartą sobotę czyli 

27 czerwca – niejako na zakończenie roku szkolnego, przed samymi wakacjami.  Zaś na sobotę  19 

września zaplanowaliśmy naszą 4-tą Pielgrzymkę do Gietrzwałdu . Pragniemy również spotykać się w 

naszych diecezjach i zachęcamy, aby postarać się o przygotowanie takich spotkań diecezjalnych, a 

może nawet regionalnych.    

Jest nas ponad sto dziesięć tysięcy rodziców w Różańcu  (5535 róż).  Powstają wciąż nowe inicjatywy, 

animatorzy posiadający odpowiednie doświadczenie jadą do innych parafii po to, aby dawać 

świadectwo i zapalać nowe osoby do tego wspaniałego dzieła Maryi. Drodzy Animatorzy zaplanujcie 

dla swoich róż rekolekcje i pielgrzymowanie do sanktuariów Maryjnych - to jest bardzo owocne. 

Zapraszamy też do Oliwy – do MB Oliwskiej, na Górę Św. Anny, do Gietrzwałdu, do Niepokalanowa i  

setek innych miejsc w Polsce oraz na świecie, gdzie czczona jest Maryja. Zapraszamy na  pielgrzymkę 

Żywego Różańca 5-6 czerwca 2024 na Jasną Górę. W ramach formacji i wsparcia dla rodziców chcemy 

zaproponować cykl audycji na temat odkrywania sensu życia i sensu naszych działań oraz wspierania 

nas rodziców w komunikacji  z dziećmi. 

W ramach rozważania i formacji duchowej chcemy  wskazać coś wydarzy się i dla nas i dla całego 

Żywego Różańca – to  Oddanie 33, osobiste Zawierzenie Maryi  przygotowane dla wszystkich 

członków Żywego Różańca, a zatem i dla nas.  Została przygotowana specjalna książka dla nas  

-  Różaniec 33 - dostępna w Wydawnictwie Sióstr Loretanek  już od teraz. Są to zaplanowane i 

przygotowane materiały dla osobistego rozważenia w ciągu 33 dni – krok po kroku, abyśmy na 

Kongres i Pielgrzymkę Żywego Różańca przyjechali przygotowani i aby tam dokonało się nasze 

wspólnotowe Zawierzenie.    

Abyśmy  owocnie mogli przeżyć Zawierzenie chcemy wzbudzać w sobie postawę gotowości do 

chętnego przebaczania win i urazów, a przede wszystkim do skruchy naszego serca, aby powracać do 

jedności z Bogiem poprzez jedność z bliskimi. Czerpiemy z obietnicy przebaczenia jaką złożył w 

modlitwie Ojcze nasz sam Jezus, gdy prosimy o przebaczenie tak jak i my przebaczyliśmy. Bóg 

nieustannie czeka z otwartymi ramionami gotów nam wybaczyć. Przebaczenie to trudny, czasem 

bardzo bolesny proces, to czasem heroiczna postawa serca przebaczającego zdradę, jakąś ogromnie 

bolesną krzywdę czy nieodżałowaną stratę. W tym zawsze możemy zwrócić się do Matki, która 

trzymała na kolanach zmasakrowane ciało Syna.  Matki, która przed tym przechodziła z nim Drogę 

Krzyżową, a w końcu stanęła pod Krzyżem. To jest właśnie miejsce z którego płynie łaska pozwalająca 

nam na przebaczenie innym i sobie. Na uporządkowanie relacji, nawet jeśliby druga strona nie chciała 

mojego przebaczenia lub drwiła z niego, to moje serce będzie uspokojone, to ja potrafię zatrzymać 

zło, które inaczej ciągle by się rozlewało na ten świat. Najtrudniej przebaczyć bliskim którzy nas zranili, 

a i ich najłatwiej zranić. Niech drogą naszego serca będzie codzienna Modlitwa Pańska i postawa 

przebaczenia wszystkim którzy nam zawinili z prośbą aby i nam przebaczono nasze winy. Jeśli jest nam 

mimo wszystko trudno wybaczyć jakieś zło, to postarajmy się to zrealizować w czasie rekolekcji, lub w 

czasie specjalnie na to przeznaczonym, w jakiś sanktuarium  itp. A na końcu czeka nas zawsze 

wspaniała nagroda – pokój serca i radość płynąca od samego Boga! 

Ojcze Niebieski, dziękuję Ci za wszystko czym nas obdarzasz z Miłością. W imię ofiary Jezusa Chrystusa 

w Duchu świętym przebacz mi i pomóż, abym przebaczył tym, którzy zawinili wobec mnie i abym już 

więcej nie żywił urazy. Proszę Cię Jezu przez Twoją Świętą Krew, wylaną na Krzyżu uzdrów moje serce 

https://sklep.loretanki.pl/produkt/rozaniec33-z-bl-paulina-jaricot-oraz-bl-ks-ignacym-klopotowskim-miekka-oprawa/


ze zranień nieprzebaczenia i napełnij swoją Miłością i Pokojem, uzdrów moją pamięć i pozwól nie 

powracać więcej do tych bolesnych przeżyć. Jezu proszę Cię też abyś uzdrowił wszelkie zranienia u 

osób które zostały spowodowane przeze mnie. Niech Twoja Miłość zapełni te wszystkie braki i 

zranienia, uzdrowi je i napełni Twoją Łaską. 

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu jak była na początku, teraz i zawsze i na wieki wieków. 

Amen. 

Módl się za nami cała Święta Rodzino, 

Módlcie się za nami Św. Anno i Joachimie, 

Módl się za nami Święty Józefie, 

Módl się za nami Święta Boża Rodzicielko, Królowo Rodzin, Królowo Pokoju! 

 Intencja papieska na miesiąc  styczeń 2026: 

Módlmy się, aby modlitwa słowem Bożym stała się pokarmem naszego życia i źródłem nadziei we 

wspólnotach, pomagając nam budować Kościół braterski i misyjny. 

 


